

Vuonna 1917 Kesäkuun
 7 päivänä kokoontuivat Suo-
 men Eduskunnan Pankkivali-
 tuusmiehet puheenjohtaja
 Herra Gylling, jäsenet Tapaa-
 herra Palmén, Herrat Käki,
 Huotari ja Huttunen sekä vara-
 mies Herra Lahdensuo.

18

Esiteltiin Suomen Eduskunnan
 Pankkivaliokunnan kirje viime kulu-
 neen Toukokuun 25 päiväältä, jossa
 Pankkivaliokunta on ilmoittanut
 että Eduskunta, käsitellessään Pank-
 kivaliokunnan muistintoa N:o 4 Suomen
 Pankille replakurssista aiheutuvista

tappioista, on päättänyt, että Valio-
kunnassa olisi otettava harkittavak-
si, voidaanko ohjeita antaa Pankin
johdolle Pankin vastaiseen toiminta-
tapaan nähden, jotta tappiota Pan-
kin liikkeestä voitaisiin välttää,
minkä johdosta Valiokunta on Pank-
kivaltuusmiehiltä tiedustellut, olisi-
ko Valtuusmiesten mielestä Eduskun-
nan edellä mainitun päätöksen joh-
dosta tehtävä muutoksia Pankkival-
tuusmiesten nykyiseen johtosääntöön,
sekä samalla pyytänyt että Pankki-
valtuusmiehet, siinä tapauksessa että
katsoisivat tähän olevan aiheutta, te-
kisivät Valiokunnalle esityksen a-
siasta.

Tämän johdosta syntyneessä kes-
kustelussa lausui Vapaaherra Palmén,
että jos tulisi kysymykseen Pankki-
valtuusmiesten myötarvaikutus kurssie-
ja määrättäessä, Valtuusmiesten oli
kokoonnuttava joka päivä, kun säh-
kösanomina kurssista joka päivä
saapuu Pankille, vaan että tällainen
muutos Valtuusmiesten toimintata-

paan, hänen mielestään, tekisi Pankin johdon liian kankeaksi, sitä puhumatta että se vaatii nykyisen ohjesäännön muuttamista lain määräämässä järjestyksessä.

Herra Huotari oli samaa mieltä pidettä kuin Vapaaherra Palmén.

Pankkivaltuusmiehet katsoivat ettei asia tällä kertaa antanut aihetta mihinkään toimenpiteeseen Pankkivaltuusmiesten puolelta.

Tämän jälkeen poistuivat Herrat Huotari, Kuttunen ja Lahdensuo.

2. §

L. 40
Johtokunnan kirjessä kuluvan kesäkuun 5 päivästä tekemästä esityksestä myönsivät Pankkivaltuusmiehet Suomen Pankin varoista suoritettavaksi Pankin Kuopion kaupungissa omistamassa talossa tarpeelliseksi katsottuihin erinäisiin korjaus töihin Smk. 2.738:80 sekä lämmitys johdon jatkamiseksi pankkitalon yksitysasunnon ruokasaliin Smk. 950: eli siis yhteensä Smk. 3.688:80.

Tämä oli kirjassa Johtokunnal-
le ilmoitettava.

(Kirje N:o 52.)

Vakundeksi.